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s äännöllisen työajan tuntiansiot nousivat teollisuuden työntekijöillä vuoden 
2011 neljänneltä neljännekseltä vuoden 2012 neljännelle neljännekselle 
keskimäärin 2,7 prosenttia. Noususta keskimäärin kaksi prosenttiyksikköä 

aiheutui työehtosopimusten palkankorotuksista.
Ansiokehitys vaihteli toimialoittain. Siihen vaikuttivat eniten 

sopimuskorotusten ajoittuminen eri ajankohtiin sekä henkilöstörakenteessa 
tapahtuneet muutokset. Säännöllisen työajan ansiot kohosivat rakennusalojen 
työntekijöillä 1,8 prosenttia. Kuljetusaloilla ansiokehitys oli nopeampaa kuin 
teollisuudessa ja rakentamisessa.

Identtisten työntekijöiden keskiansiot nousivat useimmilla aloilla 
kaikkien työntekijöiden keskiansioita nopeammin. Teollisuudessa identtisten 
työntekijöiden ansiokehitys oli 3,0 prosenttia ja rakentamisessa 3,2 prosenttia.

Teollisuuden työntekijän keskiansio oli vuoden 2012 neljännellä 
neljänneksellä 16,56 euroa tunnissa. Rakentamisessa työntekijöiden keskiansio 
oli vastaavana ajankohtana 17,20 euroa tunnissa.

Elinkeinoelämän keskusliiton tuntipalkkatilastoa varten kerättiin tiedot 
noin 200 000:sta EK:n jäsenyrityksissä työskentelevästä henkilöstä. 
Tuntipalkkatilastoon kuuluvat teollisuuden ja rakentamisen työntekijät sekä 
eräiden kuljetus- ja palvelualojen työntekijät. Tuntipalkkatilaston lisäksi EK 
tuottaa vuosittain kuukausipalkkatilaston lokakuulta, johon sisältyy tiedot noin 
500 000 henkilön palkoista.

Tiivistelmä



4 | TUNTIpalkkaTIlasTo 4. neljännekseltä 2012  | Ek 2013

Palkat nousivat teollisuuden
työntekijöillä vajaat kolme prosenttia 

Säännöllisen työajan tuntiansiot nousivat teollisuuden työntekijöillä keskimäärin 2,7 
prosenttia vuoden 2011 4. neljännekseltä vuoden 2012 4. neljännekselle. Rakennusalan 
työntekijöiden keskiansio nousi vastaavalla ajanjaksolla 1,8 prosenttia. Sopimuskorotusten 
vaikutus ansioiden muutokseen oli teollisuudessa 2,0 ja rakentamisessa 2,4 
prosenttiyksikköä. Luvut ovat Elinkeinoelämän keskusliiton tuntipalkkatilastosta, jota 
varten kerättiin tiedot noin 200 000:sta yksityisen sektorin palkansaajasta.

Ansiokehitys vaihteli 
aloittain

Ansiokehitykseen vaikuttivat eniten 
työehtosopimusten mukaiset pal-
kankorotukset. Sopimuskorotuksiin 
on luettu sekä yleiskorotuksina että 
paikallisesti sovittuina korotuksina 
maksetut korotukset. Teollisuuden 
työntekijöillä 2,7 prosentin ansioiden 
noususta kaksi prosenttiyksikköä ai-
heutui sopimuskorotuksista. Muu osa 
ansioiden noususta eli 0,7 prosent-
tiyksikköä aiheutui yrityskohtaisista 
palkankorotuksista ja rakennemuu-
toksista.

Suurimmalla teollisuuden alalla, 
teknologiateollisuudessa, työnteki-
jöiden ansiot nousivat keskimäärin 
2,6 prosenttia. Rakennemuutokset 
nopeuttivat jonkin verran teknologia-
teollisuuden tilastoitua ansiokehitys-
tä. Paperiteollisuudessa ansiokehitys 
oli 2,5 prosenttia, elintarviketeolli-
suudessa 3,0 prosenttia ja kemian-

teollisuudessa 2,7 prosenttia.
Rakentamisen työntekijöillä ansiot 

nousivat keskimäärin 1,8 prosenttia 
sopimuskorotuksen ollessa keskimää-
rin 2,4 prosenttia. Rakentamisessa 
tilastoitua ansiokehitystä hidastivat 
etenkin urakkatyön osuuden pie-
neneminen sekä henkilöstörakenteen 
muutokset. Talonrakennusalalla 
keskimääräinen ansiokehitys oli 2,7 
prosenttia ja talotekniikka-alalla 2,9 
prosenttia.

Autoliikenteen työntekijöillä 
ansiot nousivat 3,7 prosenttia eli 
hieman sopimuskorotusta enemmän. 
Kiinteistöpalvelualan siivoojilla 
ansiokehitys oli tilastojaksolla 3,2 
prosenttia.

Työehtosopimusten mukaisten 
palkankorotusten suuruudessa ja 
niiden ajoittumisessa oli eroavuuksia 
eri alojen välillä. Tämä vaikuttaa 
luonnollisesti myös ansiokehityksen 
eroihin ja tekee ansiokehityksen ver-
tailun eri alojen välillä hankalaksi.

Henkilöstörakenteen muu-
tos nopeutti ansiokehitystä 
teollisuudessa - hidasti 
rakentamisessa

Tilastoitujen palkansaajien luku-
määrä pieneni sekä teollisuudessa 
että rakentamisessa edellisvuodesta. 
Teollisuudessa henkilöstömäärän 
vähennys oli noin kaksi ja rakentami-
sessa noin neljä prosenttia.

Teollisuudessa henkilöstöraken-
teen muutokset vaikuttivat kokonai-
suutena ansiokehitystä nostavasti. 
Erityisesti teknologiateollisuuteen 
kuuluvassa sähkö- ja elektroniik-
kateollisuudessa tapahtuneet ra-
kennemuutokset nopeuttivat sekä 
teknologiateollisuuden että koko 
teollisuuden tilastoitua keskiansion 
nousua. Toisaalta suurten ikäluok-
kien siirtyminen eläkkeelle hidasti 
joillakin aloilla ansiokehitystä, koska 
työelämästä pois jäävien palkat ovat 
usein keskimääräistä korkeampia. 

Palkansaajien ansioiden kehittymistä mitataan yleisimmin säännölliseltä työajalta maksettujen 
palkkojen kehityksen mukaan. Säännöllisen työajan ansioon ei lueta esimerkiksi yli- tai sunnuntaityöstä 
maksettuja korotuksia eikä tulospalkkioita. Tuntipalkkaisten työntekijöiden neljännesvuositilastossa 
seurataan lisäksi aika-, urakka- ja palkkiotyön ansioita (perusansiota) sekä tehdyn työajan ansioita (jotka 
sisältävät yli- ja sunnuntaityökorotukset) tehtyä työtuntia kohti laskettuna.

Tuntipalkkatilastossa eivät ole mukana oppilaat, harjoittelijat ja nuoret työntekijät.

Ansiokehitystä mitataan säännöllisen työajan ansioista
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Työntekijöiden ansiokehitys eräillä Ek:n aloilla
säännöllisen työajan ansioiden muutos,  
4. neljännes 2011 – 4. neljännes 2012, % 

Aikatyön osuus kokonaistyöajasta 
kasvoi hieman teollisuudessa ja urak-
ka- ja palkkiotyön osuus vastaavasti 
pieneni, mikä hidasti jonkin verran 
säännöllisen työajan keskiansion 
nousua. Yli- ja sunnuntaityön osuus 
pysyi teollisuudessa ennallaan.

Rakentamisessa tilastoitu ansio-
kehitys hidastui rakennemuutosten 
seurauksena. Tilastoinnin piiriin tuli 
uutta työvoimaa, jonka ansiotaso 
on alan keskiansiota matalampaa. 
Rakentamisessa aikatyön osuus koko 
työajasta kasvoi selvästi, ja urakka-
työn osuus vastaavasti laski, mikä 
osaltaan hidasti jonkin verran ansio-
kehitystä aikatyön ollessa urakkatyö-
tä matalammin palkattua.

Rakennemuutosten vaikutuksesta 
ansiokehitys saattaa joskus jäädä 
sopimuskorotusta matalammaksi tai 
jopa negatiiviseksi, vaikka yksilö-
tasolla palkat olisivatkin nousseet 
normaalisti. Tilastoituun ansioke-
hitykseen saattavat vaikuttaa myös 
tekniset muutokset tilastoinnissa. 
Esimerkkejä aloista, joilla raken-
nemuutokset vaikuttivat selvästi 
ansiokehitykseen vuonna 2012, ovat 
teknologiateollisuuden ja rakentami-
sen ohella rakennustuoteteollisuus ja 
kiinteistöpalveluala.

Työntekijöiden ansiokehitys eräillä Ek:n aloilla
4. neljännes 2007 – 4. neljännes 2012
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Identtisten henkilöiden  
keskiansio nousi teollisuu-
dessa kolme prosenttia

Henkilöstön vaihtuvuuden vaikutus 
ansiokehitykseen voidaan eliminoida 
seuraamalla identtisten henkilöi-
den ansioiden muutosta. Identtisten 
henkilöiden eli sekä vuonna 2011 
että vuonna 2012 tilastossa mukana 
olleiden henkilöiden keskiansio nousi 
yleensä nopeammin kuin kaikkien 
henkilöiden keskiansio. Identtisil-
lä henkilöillä ansioiden nousu oli 
useimmilla aloilla kolmen ja viiden 
prosentin välillä.

Teollisuuden työntekijöillä ident-
tisten henkilöiden ansiokehitys oli 
3,0 prosenttia, mikä on 0,3 prosent-
tiyksikköä enemmän kuin kaikkien 
henkilöiden ansiokehitys. Teknolo-
giateollisuudessa identtisten keskian-
sio nousi rakennemuutoksista johtuen 
vähemmän kuin kaikkien henkilöiden 
keskiansio, 2,3 prosenttia. Raken-
tamisessa identtisten ansiokehitys 
oli tilastojaksolla 3,2 prosenttia ja 
autoliikenteessä 3,9 prosenttia.

Teollisuuden työntekijöiden ansiokehitys 2004–2012
säännöllisen työajan ansioiden muutos,

4. neljännes – 4. neljännes, %
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Paperiteollisuudessa  
teollisuuden korkein  
tuntiansio

Teollisuuden suurimmalla sopimus-
alalla, teknologiateollisuudessa, 
työntekijöiden säännöllisen työajan 
keskiansio oli 16,69 euroa tunnis-
sa. Korkein keskiansio oli paperi-
teollisuuden työntekijöillä, jotka 
ansaitsivat keskimäärin 18,62 euroa 
tunnissa. Elintarviketeollisuudessa 
työntekijöiden keskiansio oli 16,16 
euroa ja kemianteollisuudessa 16,50 
euroa tunnissa.

Keskimääräinen tuntiansio teollisuuden 
työntekijöillä 16,56 euroa 

Teollisuuden työntekijöiden säännöllisen työajan tuntiansio oli vuoden 2012 neljännellä 
neljänneksellä keskimäärin 16,56 euroa. Rakentamisessa työntekijöiden tuntiansio oli 
keskimäärin 17,20 euroa ja autoliikenteessä 15,24 euroa. Teollisuuden työntekijälle 
maksettu tulospalkkio oli vuonna 2012 keskimäärin 2,5 prosenttia kokonaisansiosta,  
mikä on selvästi edellisvuotta vähemmän.

Kaksi kolmasosaa teollisuuden 
tehdyistä työtunneista oli aikatyötä 
vuoden 2012 neljännellä neljän-
neksellä. Urakkatyön suhteellinen 
osuus oli noin yhdeksän prosenttia ja 
palkkiotyön osuus 24 prosenttia. Työ-
aikamuodoista aikatyön osuus kasvoi 
prosenttiyksiköllä edellisvuodesta. 
Ylityön osuus oli teollisuudessa noin 
kolme prosenttia ja sunnuntaityön 
osuus noin neljä prosenttia kokonais-
työajasta.

Ahtaajat edelleen työnteki-
jöiden palkkajohtajia

Rakennusalojen työntekijöillä säännöl-
lisen työajan tuntiansiot olivat vuoden 
2012 neljännellä neljänneksellä keski-
määrin korkeammat kuin teollisuudes-
sa. Rakentamisessa korkein keskiansio 
oli talotekniikka-alan työntekijöillä eli 
sähkö- ja putkiasentajilla, 18,60 euroa 
tunnissa. Talonrakennusalalla keskian-
sio oli 17,22 euroa ja maa- ja vesira-
kennusalalla 15,62 euroa tunnissa.

Rakentamisessa urakkatyön osuus 
oli selvästi suurempi kuin teollisuu-

Työntekijöiden keskiansioita eräillä Ek:n sopimusaloilla 
säännöllisen työajan tuntiansio 4. neljänneksellä 2012, euroa/tunti
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Tulospalkkioita saaneiden osuus työntekijöistä
eräillä aloilla vuosina 2011 ja 2012

Tulospalkkioiden osuus työntekijöiden kokonais-
ansioista eräillä aloilla vuosina 2011 ja 2012

osuus laskennallisesta vuosiansiosta tulospalkkioita saaneilla

dessa, noin 23 prosenttia kokonais-
työajasta. Urakkatyön osuus kui-
tenkin pieneni rakentamisessa lähes 
neljällä prosenttiyksiköllä edellisvuo-
desta, ja aikatyön osuus vastaavasti 
kasvoi. Ylityön osuus oli teollisuuden 
tapaan noin kolme prosenttia koko-
naistyöajasta, mutta sunnuntaityön 
osuus jäi puoleen prosenttiin.

Autoliikenteen työntekijöillä sään-
nöllisen työajan keskiansio oli 15,24 
euroa tunnissa ja satamien ahtaajilla 
21,19 euroa tunnissa. Tuntipalkka-
tilaston suurimmalla palvelualojen 
ammattiryhmällä, kiinteistöpalvelu-
alan siivoojilla, keskiansio oli 9,81 
euroa tunnissa.

Tulospalkkiot pienenivät 
edellisvuodesta

Tulospalkkioita maksettiin teollisuu-
dessa 42 prosentille työntekijöistä 
vuonna 2012, mikä on prosent-
tiyksikkö vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Yleisimmin tulospalkkioita 
maksettiin paperiteollisuudessa, jossa 
niitä sai kolme neljäsosaa työnteki-
jöistä. Muilla tuntipalkka-aloilla kuin 
teollisuuden työntekijöillä tulospalk-
kiot ovat suhteellisen harvinaisia: 
esimerkiksi rakentamisessa tulopalk-
kioita sai kolme prosenttia työnteki-
jöistä vuonna 2012.

Tulospalkkioiden osuus koko-
naisansioista oli teollisuuden kaikilla 
työntekijöillä 1,1 prosenttia vuon-
na 2012. Tulospalkkioiden osuus 
kokonaisansioista niitä saaneilla oli 
teollisuudessa 2,5 prosenttia, mikä 
on 0,9 prosenttiyksikköä vähemmän 
kuin vuotta aiemmin. Suurimmat 
tulospalkkiot maksettiin kemiante-
ollisuudessa, jossa keskimääräinen 
tulospalkkio oli niitä saaneilla työn-
tekijöillä 4,3 prosenttia kokonaisan-
sioista.
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Alakohtaiset keskiansiot 
tilastoliitteessä

EK:n sopimusalakohtaiset palkkati-
lastot neljänneltä neljännekseltä 2012 
löytyvät tämän julkaisun tilastoliittees-
tä. Taulukossa esitetään henkilöiden 
lukumäärät, keskiansiot sekä ansioiden 
muutokset tilastoaloittain luokiteltuina.
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011–2012 lIITE
Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 1 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

107 041 1454 1612 1727
104 541 1496 1656 1773-2,3 2,8 2,7 2,7

TEOLLISUUS
89 067 3,0 3,0 2,9

10 997 1407 1568 1634
10 984 1445 1616 1674-0,1 2,7 3,0 2,5

Elintarviketeollisuus
8 868 3,9 4,1 3,4

4 501 1289 1483 1558
4 538 1323 1525 15930,8 2,6 2,8 2,2

Peruselintarviketeollisuus
3 526 4,1 3,3 2,5

5 641 1480 1611 1655
5 620 1522 1657 1696-0,4 2,8 2,9 2,5

Lihanjalostusteollisuus
4 603 3,9 4,4 3,9

855 1535 1726 1889
826 1574 1820 1957-3,4 2,5 5,5 3,6

Panimoteollisuus
739 2,5 5,3 3,2

2 769 1167 1232 1266
2 549 1198 1272 1312-7,9 2,7 3,2 3,6

TeVaNaKe-teollisuus
2 258 2,8 3,3 3,6

1 868 1180 1264 1310
1 766 1203 1297 1352-5,5 2,0 2,6 3,2

Tekstiili- ja vaatetusteollisuus
1 528 2,6 3,2 3,9

901 1138 1164 1173
783 1186 1213 1217-13,1 4,2 4,2 3,7

Nahka- ja kenkäteollisuus
730 3,4 3,3 2,7

5 491 1374 1528 1594
5 154 1413 1577 1643-6,1 2,8 3,2 3,0

Saha- ja levyteollisuus
4 540 3,3 3,5 3,0

12 451 1679 1816 2074
11 827 1724 1862 2124-5,0 2,7 2,5 2,4

Paperiteollisuus
11 050 3,0 2,8 2,7

2 547 1267 1351 1381
2 370 1283 1388 1404-6,9 1,2 2,8 1,6

Puusepänteollisuus
1 980 2,2 3,9 3,1

4 152 1382 1528 1624
4 030 1439 1576 1672-2,9 4,1 3,1 3,0

Graafinen teollisuus
3 456 4,1 3,4 3,3

9 505 1447 1606 1820
9 226 1474 1650 1876-2,9 1,9 2,7 3,1

Kemianteollisuus
8 222 2,4 3,2 3,4

1 505 1602 1892 2296
1 573 1617 1953 23814,5 0,9 3,2 3,7

Öljy-, kaasu- ja petrokemian teollisuus
1 442 2,9 5,3 5,7

2 546 1624 1786 2131
2 425 1626 1798 2152-4,8 0,1 0,7 1,0

Kemian perusteollisuus
2 238 0,4 0,8 1,0

5 454 1316 1436 1531
5 228 1356 1482 1584-4,1 3,1 3,2 3,5

Muovi- ja kemian tuoteteollisuus
4 542 3,4 3,7 3,7

1 518 1569 1706 1904
1 308 1593 1756 1833-13,8 1,5 2,9 -3,7

Kumiteollisuus
1 243 2,5 3,5 -2,9

2 358 1402 1598 1684
2 051 1423 1619 1689-13,0 1,5 1,3 0,3

Lasikeraaminen teollisuus
1 903 3,5 3,5 2,9

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
1)  Ei sisällä malmikaivoksia ja -rikastamoja.

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 1 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

107 041 1454 1612 1727
104 541 1496 1656 1773-2,3 2,8 2,7 2,7

TEOLLISUUS
89 067 3,0 3,0 2,9

10 997 1407 1568 1634
10 984 1445 1616 1674-0,1 2,7 3,0 2,5

Elintarviketeollisuus
8 868 3,9 4,1 3,4

4 501 1289 1483 1558
4 538 1323 1525 15930,8 2,6 2,8 2,2

Peruselintarviketeollisuus
3 526 4,1 3,3 2,5

5 641 1480 1611 1655
5 620 1522 1657 1696-0,4 2,8 2,9 2,5

Lihanjalostusteollisuus
4 603 3,9 4,4 3,9

855 1535 1726 1889
826 1574 1820 1957-3,4 2,5 5,5 3,6

Panimoteollisuus
739 2,5 5,3 3,2

2 769 1167 1232 1266
2 549 1198 1272 1312-7,9 2,7 3,2 3,6

TeVaNaKe-teollisuus
2 258 2,8 3,3 3,6

1 868 1180 1264 1310
1 766 1203 1297 1352-5,5 2,0 2,6 3,2

Tekstiili- ja vaatetusteollisuus
1 528 2,6 3,2 3,9

901 1138 1164 1173
783 1186 1213 1217-13,1 4,2 4,2 3,7

Nahka- ja kenkäteollisuus
730 3,4 3,3 2,7

5 491 1374 1528 1594
5 154 1413 1577 1643-6,1 2,8 3,2 3,0

Saha- ja levyteollisuus
4 540 3,3 3,5 3,0

12 451 1679 1816 2074
11 827 1724 1862 2124-5,0 2,7 2,5 2,4

Paperiteollisuus
11 050 3,0 2,8 2,7

2 547 1267 1351 1381
2 370 1283 1388 1404-6,9 1,2 2,8 1,6

Puusepänteollisuus
1 980 2,2 3,9 3,1

4 152 1382 1528 1624
4 030 1439 1576 1672-2,9 4,1 3,1 3,0

Graafinen teollisuus
3 456 4,1 3,4 3,3

9 505 1447 1606 1820
9 226 1474 1650 1876-2,9 1,9 2,7 3,1

Kemianteollisuus
8 222 2,4 3,2 3,4

1 505 1602 1892 2296
1 573 1617 1953 23814,5 0,9 3,2 3,7

Öljy-, kaasu- ja petrokemian teollisuus
1 442 2,9 5,3 5,7

2 546 1624 1786 2131
2 425 1626 1798 2152-4,8 0,1 0,7 1,0

Kemian perusteollisuus
2 238 0,4 0,8 1,0

5 454 1316 1436 1531
5 228 1356 1482 1584-4,1 3,1 3,2 3,5

Muovi- ja kemian tuoteteollisuus
4 542 3,4 3,7 3,7

1 518 1569 1706 1904
1 308 1593 1756 1833-13,8 1,5 2,9 -3,7

Kumiteollisuus
1 243 2,5 3,5 -2,9

2 358 1402 1598 1684
2 051 1423 1619 1689-13,0 1,5 1,3 0,3

Lasikeraaminen teollisuus
1 903 3,5 3,5 2,9

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
1)  Ei sisällä malmikaivoksia ja -rikastamoja.
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011–2012 lIITEKeskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 2 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

4 807 1499 1600 1674
5 050 1523 1619 16835,1 1,6 1,2 0,5

Rakennustuoteteollisuus
4 083 2,4 2,5 1,9

1 859 1530 1717 1816
1 689 1546 1745 1828-9,1 1,1 1,7 0,7

Rakennusaineteollisuus
1 558 1,2 1,9 0,9

143 1324 1412 1480
141 1378 1458 1493-1,4 4,1 3,2 0,9

Tiiliteollisuus
131 4,4 3,4 1,4

1 312 1590 1765 1854
1 270 1594 1796 1872-3,2 0,3 1,7 1,0

Muu rakennusaineteollisuus
1 162 0,7 1,8 0,7

2 720 1475 1526 1588
3 124 1505 1552 160814,9 2,1 1,7 1,3

Betoniteollisuus
2 338 3,1 2,9 2,5

228 1550 1598 1622
237 1605 1657 16773,9 3,6 3,7 3,4

Kivenjalostusteollisuus
187 3,2 3,4 2,9

43 858 1439 1628 1715
43 299 1487 1669 1765-1,3 3,3 2,6 2,9

Teknologiateollisuus (ilman malmikaivoksia ja 
rikastamoja) 35 761 2,8 2,3 2,7

Muu teollisuus

312 1315 1394 1421
282 1338 1424 1448-9,6 1,8 2,1 1,9

Pahvi- ja paperituoteteollisuus
262 2,6 3,0 2,6

527 1463 1467 1479
527 1518 1520 15380,0 3,8 3,6 4,0

Veneenrakennusteollisuus
445 3,8 3,6 4,2

193 1364 1494 1495
173 1373 1531 1536-10,4 0,7 2,5 2,7

Jalometalliteollisuus
162 0,9 3,0 3,3

4 210 1571 1613 1738
4 078 1621 1670 1805-3,1 3,2 3,6 3,9

Energiateollisuus
3 595 4,0 4,0 3,6

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 2 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

4 807 1499 1600 1674
5 050 1523 1619 16835,1 1,6 1,2 0,5

Rakennustuoteteollisuus
4 083 2,4 2,5 1,9

1 859 1530 1717 1816
1 689 1546 1745 1828-9,1 1,1 1,7 0,7

Rakennusaineteollisuus
1 558 1,2 1,9 0,9

143 1324 1412 1480
141 1378 1458 1493-1,4 4,1 3,2 0,9

Tiiliteollisuus
131 4,4 3,4 1,4

1 312 1590 1765 1854
1 270 1594 1796 1872-3,2 0,3 1,7 1,0

Muu rakennusaineteollisuus
1 162 0,7 1,8 0,7

2 720 1475 1526 1588
3 124 1505 1552 160814,9 2,1 1,7 1,3

Betoniteollisuus
2 338 3,1 2,9 2,5

228 1550 1598 1622
237 1605 1657 16773,9 3,6 3,7 3,4

Kivenjalostusteollisuus
187 3,2 3,4 2,9

43 858 1439 1628 1715
43 299 1487 1669 1765-1,3 3,3 2,6 2,9

Teknologiateollisuus (ilman malmikaivoksia ja 
rikastamoja) 35 761 2,8 2,3 2,7

Muu teollisuus

312 1315 1394 1421
282 1338 1424 1448-9,6 1,8 2,1 1,9

Pahvi- ja paperituoteteollisuus
262 2,6 3,0 2,6

527 1463 1467 1479
527 1518 1520 15380,0 3,8 3,6 4,0

Veneenrakennusteollisuus
445 3,8 3,6 4,2

193 1364 1494 1495
173 1373 1531 1536-10,4 0,7 2,5 2,7

Jalometalliteollisuus
162 0,9 3,0 3,3

4 210 1571 1613 1738
4 078 1621 1670 1805-3,1 3,2 3,6 3,9

Energiateollisuus
3 595 4,0 4,0 3,6

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011–2012 lIITE
Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 3 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

28 349 1677 1689 1729
27 266 1706 1720 1762-3,8 1,7 1,8 1,9

RAKENTAMINEN
18 303 3,1 3,2 3,1

11 924 1676 1676 1698
11 343 1722 1722 1748-4,9 2,7 2,7 2,9

Talonrakennusala
7 463 3,1 3,1 3,1

3 910 1537 1555 1626
4 703 1542 1562 163920,3 0,3 0,4 0,8

Maa- ja vesirakennusala
2 502 2,8 2,8 3,2

7 096 1781 1806 1843
6 473 1828 1860 1890-8,8 2,6 2,9 2,5

Talotekniikka-ala
5 213 3,7 4,1 3,5

4 000 1794 1822 1870
3 637 1852 1887 1926-9,1 3,2 3,5 3,0

Sähköasennusala
2 965 4,6 5,0 4,1

3 096 1764 1785 1808
2 836 1798 1825 1844-8,4 1,9 2,2 2,0

Putkiasennusala
2 248 2,7 2,9 2,7

2 024 1576 1581 1609
1 771 1593 1593 1604-12,5 1,1 0,7 -0,3

Rakennusten ja rakennelmien viimeistely
903 1,1 1,1 0,8

306 1903 1903 1913
344 1771 1771 180912,4 -6,9 -6,9 -5,4

Lattianpäällystysala
197 -3,4 -3,4 -2,8

1 718 1522 1529 1559
1 427 1554 1554 1559-16,9 2,1 1,7 0,0

Maalausala
706 3,0 3,0 2,4

596 1364 1408 1432
516 1401 1449 1492-13,4 2,7 2,9 4,2

Rakennuspelti- ja teollisuuseristysala
445 2,7 3,4 4,6

2 799 1712 1718 1818
2 460 1743 1750 1860-12,1 1,9 1,8 2,3

Vedeneristys- ja tienpäällystysala
1 777 4,0 3,8 3,3

994 1784 1784 1790
696 1758 1759 1763-30,0 -1,5 -1,4 -1,5

Vedeneristysala
468 2,4 2,2 2,2

1 805 1667 1678 1835
1 764 1737 1746 1898-2,3 4,2 4,1 3,4

Tienpäällystysala
1 309 4,6 4,4 3,7

KULJETUS JA VARASTOINTI

11 685 1369 1470 1569
11 822 1421 1524 16301,2 3,8 3,7 3,9

Autoliikenne
9 708 4,0 3,9 4,1

2 274 1911 2044 2263
2 383 1981 2119 23514,8 3,6 3,7 3,9

Ahtausala
2 030 4,6 4,4 3,9

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
 Televiestintä sisältää tieto- ja verkostoteknologia-alan. Rakennemuutos alalla2)

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 3 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

28 349 1677 1689 1729
27 266 1706 1720 1762-3,8 1,7 1,8 1,9

RAKENTAMINEN
18 303 3,1 3,2 3,1

11 924 1676 1676 1698
11 343 1722 1722 1748-4,9 2,7 2,7 2,9

Talonrakennusala
7 463 3,1 3,1 3,1

3 910 1537 1555 1626
4 703 1542 1562 163920,3 0,3 0,4 0,8

Maa- ja vesirakennusala
2 502 2,8 2,8 3,2

7 096 1781 1806 1843
6 473 1828 1860 1890-8,8 2,6 2,9 2,5

Talotekniikka-ala
5 213 3,7 4,1 3,5

4 000 1794 1822 1870
3 637 1852 1887 1926-9,1 3,2 3,5 3,0

Sähköasennusala
2 965 4,6 5,0 4,1

3 096 1764 1785 1808
2 836 1798 1825 1844-8,4 1,9 2,2 2,0

Putkiasennusala
2 248 2,7 2,9 2,7

2 024 1576 1581 1609
1 771 1593 1593 1604-12,5 1,1 0,7 -0,3

Rakennusten ja rakennelmien viimeistely
903 1,1 1,1 0,8

306 1903 1903 1913
344 1771 1771 180912,4 -6,9 -6,9 -5,4

Lattianpäällystysala
197 -3,4 -3,4 -2,8

1 718 1522 1529 1559
1 427 1554 1554 1559-16,9 2,1 1,7 0,0

Maalausala
706 3,0 3,0 2,4

596 1364 1408 1432
516 1401 1449 1492-13,4 2,7 2,9 4,2

Rakennuspelti- ja teollisuuseristysala
445 2,7 3,4 4,6

2 799 1712 1718 1818
2 460 1743 1750 1860-12,1 1,9 1,8 2,3

Vedeneristys- ja tienpäällystysala
1 777 4,0 3,8 3,3

994 1784 1784 1790
696 1758 1759 1763-30,0 -1,5 -1,4 -1,5

Vedeneristysala
468 2,4 2,2 2,2

1 805 1667 1678 1835
1 764 1737 1746 1898-2,3 4,2 4,1 3,4

Tienpäällystysala
1 309 4,6 4,4 3,7

KULJETUS JA VARASTOINTI

11 685 1369 1470 1569
11 822 1421 1524 16301,2 3,8 3,7 3,9

Autoliikenne
9 708 4,0 3,9 4,1

2 274 1911 2044 2263
2 383 1981 2119 23514,8 3,6 3,7 3,9

Ahtausala
2 030 4,6 4,4 3,9

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
 Televiestintä sisältää tieto- ja verkostoteknologia-alan. Rakennemuutos alalla2)
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011–2012 lIITE
Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 4 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

PALVELUT

3 732                                             1650                                      1704                                     1714
3 790       1,6                             1672        1,3                       1715       0,6                      1732        1,0          

Autoala
2 924                                        2,9                                       2,6                                       2,6

1 016 1211 1228 1257
1 059 1258 1275 13184,2 3,9 3,8 4,8

Autonrengasala
561 4,0 3,7 3,9

2 824 1521 1544 1666
2 752 1559 1584 1669-2,5 2,5 2,6 0,2

Tieto- ja verkostoteknologia-ala
2 010 4,2 4,3 1,4

4 429 1090 1234 1385
4 474 1124 1287 14441,0 3,1 4,3 4,2

Vartiointiala
3 132 3,9 5,1 5,7

18 135 901 950 991
17 669 942 981 1023-2,6 4,6 3,2 3,3

Kiinteistöpalveluala
11 427 5,0 3,6 3,6

235 880 897 902
220 894 900 902-6,4 1,6 0,3 0,0

Työkeskukset
196 3,1 2,0 1,6

806 1071 1123 1145
854 1120 1176 11946,0 4,6 4,7 4,3

Tekstiilihuoltoala
586 3,3 3,4 2,7

jaakkau
Typewritten Text

jaakkau
Typewritten Text

jaakkau
Typewritten Text
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